
MIROSLAV SEIDL
  Životopis

        Pan Miroslav Seidl se narodil 10.1. 1933 v Dolíně (okres Slaný),kde také prožil celé 
dětství.Otec pracoval jako jeřábník a svářeč,maminka u kmotra na statku,kde prožil i celou 
druhou světovou válku.Chodil pět kilometrů každý den,aby se dostal do školy ve Slaném.Sám 
popisuje,jak krásné dětství měl.Poté vystudoval střední školu v Chomutově s oborem 
elektrotechniky a tím se také celý život živil.

         Pracoval ve společnosti EZ Praha,kde postupoval úplně od začátku až po vedoucího 
montéra.Sám se účastnil převozu Děkanského kostela v Mostě,takže ví veškeré 
podrobnosti,třeba že se na přesun byla podívat i japonská delegace.Při práci v Mostě si toto 
město moc oblíbil.Jeho obdiv má dodnes divadlo Starého Mostu, protože díky jeho akustice 
lákal Most celé okolí.Střídala se zde činohra,opera i opereta.Sám ho několikrát navštívil.

        Když měl volný čas a zrovna nepracoval,tak cestoval.Cestování bylo jeho 
touhou.Procestoval celou Evropu a některé asijské státy,jako např. Spojené arabské 
emiráty,Irák.Nejvíce byl v tehdejším Sovětském svazu a splnila se mu dávná touha: dostal se 
na Bajkalsko-amurskou magistrálu,kam se  tehdy dostali pouze archeologové a geologové.S 
cestováním spojil i svůj další koníček,a to hory a celkově přírodu.V Kurdistánu,na hranicích s 
Tureckem,viděl krásné hory a lesy.Ve Španělsku se mu také líbilo,do té doby než zašel do 
lesa.Tráva tam nebyla tak zelená,jako u nás,a to se mu nelíbilo.Švýcarsko si u něj získalo asi 
největší přízeň.Viděl Ženevské jezero,palác OSN,různé průsmyky a podobně.Nejhezčí místo 
na světě je podle něj doma,ale ze zahraničí to je určitě stanice Gornegrad,také ve Švýcarsku.

        Také ho lákala profese myslivce,hodně lidí mu to nabízelo,ale odmítl to,protože by 
nedokázal nějak ublížit zvířeti.

        Po revoluci se usadil na hoře pod Klínovcem,v obci Kovářská.Před dvěma lety mu lékař 
doporučil jít do domova důchodců,kde jsme ho i navštívili.


